
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

Název a číslo projektu: 

Společně za poznáním / Zusammen zum Lernen, KPF-02-090 

Název žadatele: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace 

Název partnera (partnerů): 

Landesberufsschule Amstetten 

Doba realizace projektu: 

01.01.2019 – 30.09.2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR: 

9369,20 € / 7963,81 € 

Stručný popis projektu: 

Již v minulosti naše škola spolupracovala se stejně zaměřenými školami 
v Rakousku a na Slovensku. Byly organizovány výměnné pobyty žáků  
a pedagogů, soutěže v odborných dovednostech, sportovní soutěže.  
Realizací projektu byl splněn cíl, a to navázání opětovné spolupráce. V rámci 
projektu došlo k návštěvě žáků a pedagogických pracovníků partnerské školy 
v Hustopečích s tematickým programem v regionu Jižní Morava – prohlídka SOŠ 
a SOU Hustopeče s výkladem o systému vzdělávání v ČR, návštěva přírodních  
a kulturních památek (Mikulov, Moravský kras, Brno, Hustopeče) a firem 
v oboru. Tato aktivita pomohla k rozvoji výchovně vzdělávacích aktivit 
partnerských škol a umožnila navázat osobní kontakt žáků obou škol.  
Následující akcí byla exkurze pracovníků SOŠ a SOU Hustopeče v partnerské 
škole, kdy součástí programu bylo poznání výukových procesů rakouského 
školství a školského systému, moderních metod výuky a materiálního  
a technického vybavení pracovišť. Vzájemné setkání umožnilo výměnu 
zkušeností. Dále byly navštíveny přírodní a kulturní památky Dolního Rakouska, 
seznámili jsme se se současným stylem života v regionu Mostviertel.  
Pracovníci i žáci partnerských škol navázali vztahy, které přispějí k další 
spolupráci oborově příbuzných škol.   

Jedna fotografie z realizace projektu: 



Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

 


